PMΓ. Ἰγνατίῳ μαγίστρω μονάσαντι ἐν τῷ με-
 γάλῳ ἀγρῷ.

Οἶδμεν τὴν ὑμῶν ἐνθεον ἀρετὴν καὶ τὰ θεία
 φρονούσαν, καὶ ἀνθρώπων κακουργίαν βδελυσσομέ-
 νην· καὶ διὰ τοῦτο οἷς ἐγραψάς περὶ τῆς τοῦ ἐξάρ-
 χου πλημμελείας, χάριν τὴν μεγίστην ὁμολογοῦμεν.
 Πλὴν κατὰ πρόσωπον αὐτὸν ἐνεγκόντες, καὶ ὡσπερ
 ἀναιδευόμενοι ἰδόντες (μεγάλῃ γὰρ συνεδήσεως
 τοῦ οικείου πταίσματος τὴν ὁμολογίαν δοῦναι),
 ἐκρίναμεν καὶ εἶτι βεβαιωτέρας ἀποδείξεσι τὴν
 ἐαυτοῦ ἐνστάσιν, ὅτι μηδὲν σύνοιδε τῶν περὶ αὐτοῦ
 λεγομένων, καταισχυνθῆναι. Διὰ τοῦτο εἰ καὶ τοῖς
 σοῖς πεπληροφορημέθα λόγοις, πῶς γὰρ οὐκ ἂν
 κληροφορηθεῖημεν ἀνδρὸς Θεοῦ χάριτι καὶ ἐν τῇ κο-
 σμικῇ διαγωγῇ διαπρέψαντος ἐν τῇ ἀνωτάτῳ τιμῇ,
 καὶ ἐν τῇ τῶν μοναχῶν πολιτείᾳ μαρτύριον ἀποφε-
 ρομένου τῆς εὐλαθείας, ὅποιον προσῆκε Θεοῦ θε-
 ράποντας ἀποφέρεισθαι; Πλὴν ἀλλ' ἵνα μὴ δόξῃ
 ὡσπερ ἐφημεν ἀντιλογίας εἶτι κεκτῆσθαι χώραν,
 ταῦν ἀναβαλόμεθα τὴν περὶ αὐτοῦ καταδίκην ἐρευ-
 νώντας· (πάντως δὲ οὐκ ἂν λάθῃ πονηρία) καὶ ἐξετά-
 ζοντες ἐπιμελέστερον, ἵνα πανταχόθεν κατὰ πρόσω-
 πον αὐτῷ τῆς οικείας παρισταμένης ἀμαρτίας δέξηται τὴν
 κατάκρισιν· πρὸς τὴν καὶ βούληται, καὶ μὴ
 βολῆται, καὶ αὐτὸς ὀφθῆναι συμψηφισόμενος.

CXLII. Antonio Sardinum metropolitæ.

Haud leviter doluimus et anima contriti sumus,
 rumoribus de valetudine vestra auditis; alii enim
 super alios significabant te gravi morbo detineri,
 et nos summo dolore affliciebant. Gratias igitur
 Deo retulimus per filium nostrum Sabam, cum te
 morbo liberatum esse comperuimus et sanitati
 divina clementia restitutum; addat, quæsumus,
 summa benignitas ut vitæ tuæ sanctæ hujus tempo-
 ris tribulationes non admisceantur: id enim con-
 ducit ad utilitatem eorum quos pascis, ad gaudium
 nostrum et ad gloriam Dei; cum enim pie et
 sancte vivendi regulas docentur homines, sanc per
 reverentiam vestram glorificabitur Deus. Unum
 adjiciam: si fieri potest, in invisendis nobis ne
 tardes; ita nos invicem videbimus, præsentia et
 conversatione gavisuri et miseram vitam conso-
 laturi in malis et tribulationibus quæ nobis undique
 obstrepunt.

CXLIII. Ignatio magistro in magno agro vitam
 monasticam obeunti.

Insitam nobis noyimus virtutem eximiam quæ di-
 vina cogitat et humanam malitiam abominatur; id-
 circo quas de præsilis erroribus scripsisti litteras,
 eæ magnæ apud nos gratitudinis causa fuerunt. Quum
 igitur in faciem ejus pervenissemus et ipsum imper-
 turbatum conspexissemus (fortis enim conscientie
 est proprium consiteri peccatum, decrevimus animum
 ejus firmioribus confundendum esse argumentis,
 quod nulla ipsi objectorum conscientia remordebatur.
 Hanc ob causam tuis convicti sumus rationibus; quis
 enim fidem non habiturus sit homini qui gratia Dei
 et suis virtutibus ad supernos ascendit honores, et
 inter monachos illud pietatis testimonium obtinet,
 quo servos Dei gaudere convenit? Verumtamen,
 uti jam diximus, ne ad contradictionis regiones effu-
 dat, rem procrastinantes delictum ejus denuo in-
 quiremus (malitia non semper latebit), et diligen-
 tius scrutabimur ut propria culpa omni ex
 parte in medium prolata, damnationem subeat,
 et, velit nolit, ipse sententiæ videatur assentiri.

CXLIV. *Nicolao Longobardiæ duci.*

Gratias Deo egimus, mi fili, quod super hostes gloriantis tibi potestas sit attributa, eoque magis referimus, quod nostræ humilis spes non irrita evaserit. Ante præsentia enim opera quam egregia futura essent tua facinora prævidimus et te invitum atque reluctantem ad illam tunc miseram nunc autem gratia Dei felicem regionem abire coegimus illud intendentes, alia edere facinora; hac in re nunquam ancipites hæsimus, sed firmiter speravimus honores et munera, quæ sciebat Deus, et cogitabat anima mea humilis. Quum autem inscrutabilibus judiciis res secus peractæ sint, quid aliud conferemus quam nostras humillimas preces? Adprecamur igitur ut divinum auxilium nunquam a te discedat, ut illa nunquam deficiat claritas, quæ totam illustrat hominum vitam, nomen et genus tuum extollat et cum illa æternam quoque et inextinguibilem obtineas claritatem.

CXLV. *Dilecto, spectatissimo spirituali filio illustri principi Amalphitæ.*

Amorem in nos tuum singularem, effusissimum in Ecclesiam, quæ nobis credita est, studium, et antea quidem fama ipsa tuas litteras prævertens nuntiarat, et nunc eæ ipsæ amantissime ad nos perscriptæ retulerunt. Plurimum igitur tibi hoc nomine debemus, soluturi nunquam nisi votis, quibus fausta tibi omnia precamur a Deo. Nam quidquid nostræ evigilare curæ, aut entis vires unquam poterunt, et perexiguum sane est, tibi antea ob præclara tua in nos beneficia obstrictum. Negotium tuum de redemptione captivorum explicuimus aliqua ex parte: totum confici, quæ rerum ac temporum difficultas est, haud sane potuit. Aderit, ut speramus, brevi manus Domini, egregios istos conatus tuos promotura: quam neque Agarena immanitas, nec ulla omnino vis contrahi potest. Tu modo, quod facis, sedulo incumbere operi, et in id libram auri expende, quam tibi mittimus. Divinatione quadam præ sagit animus breviter ut Deus nobis præbeat occasionem, liberatis fratribus, summus ei gratias agendi. Incolumem te Christus, tuosque omnes servet, illæsumque a

visibili et invisibili hoste. τῶν ταῖς ἡμετέραις βουλαῖς τε καὶ εἰσηγήσεσιν εἰς ἀνάβρυσιν τῶν αἰχμαλώτων χριστοῦ λύτραν μίαν, δυναμένης θείας χειρὸς, ἣν οἶδα καὶ πέπεισμαι ὅτι συνεπικουρήσει, καὶ τῆς ἀθέου τῶν Ἀγαρηῶν τυραννίδος τοὺς δεσμίους· ἀπολυτρώσεται, καὶ κοινῆ· εὐχαριστίας ὑπόθεσιν παρέξει σοὶ τε καὶ ἡμῖν ἐπὶ τῇ τῶν αἰχμαλώτων ἀποκαταστάσει πρὸς τὰ οἰκεία, εὐχαριστούντων καὶ δοξαζόντων ἡμῶν τὸν Σωτῆρα καὶ ἐλευθερωτὴν, καὶ οὐκ ἐάσει ἐπὶ πολὺ τῇ τῶν ἀσεβῶν τυραννίδι κακοχεισθαι καὶ τάλαιπωρεῖσθαι τοὺς τῷ παναγίῳ εἰματι σσημειωμένους, οὐδὲ τῆς μετὰ τῶν συγγενῶν καὶ φίλων ζωῆς τε καὶ συνδιαγωγῆς μακρύνεσθαι. Ἐβρωμένον σε διαφυλάξοι ὁ Κύριος· ἐν πάσιν εὐδῶν, πάντα τὰ καλὰ καὶ συμφέροντα συγκατορθῶν καὶ διατηρῶν, σέ τε καὶ τὸν ὑπὸ χεῖρα λαβὼν ἐκ πάσης δρωμένης τε καὶ ἀοράτου τῶν κακῶν συνογῆς.